
16 www.                   .cz

Účel:
Podpora účasti v režimech jakosti Q CZ v zájmu zlepšení tržních příležitostí a dosažení přidané hod-
noty u mléka a mléčných výrobků.

19.A.a. Podpora na účast producentů a zpracovatelů mléka v režimu
jakosti Q CZ

Předmět dotace:
Podpora producentům a zpracovatelům mléka na částečnou úhradu nákladů spojených s dobrovol-
ným zapojením do režimu jakosti Q CZ.

Subjekt:
Producent a zpracovatel mléka, který se zapojil do režimu jakosti Q CZ – aktivní zemědělec2 v obdo-
bí od 1. 5. 2016 do 30. 9. 2016.

Forma dotace:
Dotace k výsledku hospodaření (dříve neinvestiční).

Výše dotace:
Do 100 % prokázaných uhrazených uznatelných nákladů na předmět dotace, maximálně však
do 80 000 Kč na příjemce dotace.

Obsah žádosti:
a) identifikační údaje zpracované podle vzoru v části C Zásad,
b) doklad o registraci podnikání ve vztahu k předmětu dotace,
c) doklad plátce DPH (doloží pouze plátce DPH),
d) doklad o zřízení bankovního účtu žadatele (smlouva o zřízení bankovního účtu, bankovní výpis před-
mětného účtu apod.),
e) žadatel spadající do kategorie velkého podniku podle Přílohy I nařízení Komise (EU) 
č. 702/2014 doloží údaje o velikosti podniku a v žádosti popíše situaci, která by nastala
v případě, že by podpora nebyla poskytnuta, včetně písemných dokladů, z nichž vychází3,
f) potvrzení o vstupu do režimu jakosti Q CZ v prvním roce a přidělený certifikát Q CZ produktů M1
a M2 v následujících letech,
g) doklady dokumentující vynaložené náklady (uvedené v části D těchto Zásad) spojené se s účastí
v režimu jakosti Q CZ (faktura apod.) a doklady dokumentující uhrazení nákladů, uvedených v části
D těchto Zásad (výpis z účtu, doklad o platbě v hotovosti)včetně závazné vnitropodnikové směrnice
(kalkulační vzorec),
h) vyplněná tabulka v části C těchto Zásad.

Poznámka:
Žádost se podává 1x ročně po dobu maximálně 5 let.

Zhodnocení účinnosti:
Zpracuje MZe dle předmětu dotace.

19.A.b. – Podpora činností spojených s režimem jakosti Q CZ

2 Čl. 9 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013
3 Část I kapitola 3.4 bod 71 Pokynů Evropské unie ke státní podpoře v odvětvích zemědělství a lesnictví
a ve venkovských oblastech na období 2014 až 2020

Zemedelec 2-16  18.4.2016 13:33  Stránka 16


